

با حمایت از پناهندگان عرب
موافقت!

با گردنهای چطور؟

دیروز در میان خبرها خواندیم که نماینده ایران در کمیته سیاسی سازمان ملل متحد پناهندگان عرب را به رسمیت از جانب دولت ایران اعلام کرده است که از لحاظ مادی و معنوی از آنان پشتیبانی خواهد کرد.
ما قبول داریم که چندین نفر از آوارگان عرب که هزار بقیه در صفحه ۴

شماره ۱۱

خاک و خون

شرط پایان دادن باین اسارت ایجاد ناوگان نیرومند نفتکش و بازرگانی است

«ما باید اراده نیرومند ملت ایران را درخواستی توسعه اقتصادی همراه با وصول به آرمانهای ملی به ملت جهان تفهیم کنیم و روابط سیاسی و اقتصادی خود را با آنان بر پایه این تفاهم استوار سازیم»
جملات آورده شده در بالا فرای است از خط مشی خاک و خون»
با توجه باین فرای روشن میگرد که ماهرکز اقتصاد را بعنوان يك امر متعزز از حیات ملی و سیاست ملی نمیشناسیم.

اقتصاد تمام آن سلسله تدابیر و تمهیداتی است که منابع و نیروهای مادی و انسانی يك ملت را برآورد و وصول به آرمانها و هدفهای ملی تجهیز نمایند. بنا براین برای بنیان ریزی اقتصاد ملی و برای اتخاذ سیاست اقتصادی و برای دآوری درست درباره مسائلی اقتصادی باید قبل از هر چیز آرمانهای ملی را شناخت - هدفهای تاریخی را که ملت به آسوی در حرکت است باید ادراک نمود، تا هر گونه اقدام و بررسی و دآوری در این زمینه منطبق بر مصالح ملی باشد.

از چنین دیدگاهی است که کوشش هائی را که در زمینه فراهم ساختن بازرگانی و فروش نفت ایران و ایجاد منابع ذوب آهن صورت گرفته است و قرار داد با دولت رومانی و ایجاد صنایع پتروشیمی و اقداماتی دیگر را از این قبیل ستایش و حمایت میکنیم:

همین نحوه استنباط و بررسی است که بر ما آشکار میسازد، اقتصاد ملی ما بخصوص از جنبه بازرگانی خارجی همواره با دو اشکال اساسی روبرو بوده است، نخست آنکه همواره صادرات ایران بازرگانی مناسب خود را نیافته و یا آنکه از سوی دشمنان ایران کوشش های بسیار صورت میگرفت که ملت ایران بازرگانی صادراتی خود را از دست بدهد - نکته اساسی دیگر این بوده و هست که دولت ایران بسبب آنکه هیچگونه تسلطی بر امور حمل کالاهای صادراتی و وارداتی خود نداشته، همواره بازرگانی خارجی و در نتیجه اقتصاد ما دچار نوعی از امارت اقتصادی بوده است.

اکنون اقدامات نسبتاً موفقی برای بازرگانی صورت گرفته است، بویژه این کوششها در زمینه فراهم ساختن بازار فروش نفت ایران در مقیاس وسیع تر انجام شده است. انتقاد قرار داد فروش نفت با آرژانتین - قرار داد دوم اقتصادی ایران و رومانی - قرار داد فروش نفت و زین با دولت دوست و برادر افغانستان و اقدامات دیگری که در این زمینه صورت گرفته است شایان توجه و دقت بسیار است.

جنبش عظیم «ملی شدن نفت در سراسر ایران» اکنون بمرور آثار عظمت بخش خود را ظاهر میسازد و نهائی که چهارده سال پیش گاشته شد، اکنون بارور میگردد و شرکت ملی نفت ایران و سیاست نفتی ایران نقش اساسی خود را در زمینه سیاست ملی به عهده میگیرد.

بی شک دشمنان ما آرام نخواهند نشست - آنها که تا دیروز نمیگذاشتند ماحتی يك پیت نفت خام خود را به بازاریهای فروش عرضه کنیم، هرگز برابر گسترش کوششهای ما آرام نخواهند نشست اینجاست که مسئله دوم باشد بیشتر برابر ما نمودار میگردد و ما احساس میکنیم زنجیر گرانی بردست و پای کوششهای اقتصادی ما پیچیده شده است.

حقیقت این است که ما اکنون نمیتوانیم کالا های خود را به بازار فروش که میخواهیم حمل کنیم و ما محتاج خود را از هر کجا که میخواهیم فراهم سازیم و بهر طریق که بخواهیم، بداخل سرحدات خود حمل نمائیم.

مادر نوعی از اسارت اقتصادی قرار داریم و در بقیه در صفحه ۴

اصل مسئولیت

ما میخواهیم در ضمن کار و کوشش خود، تیمهای اجرا کننده برنامه ناسیونالیستی ملت ایران را بوجود آوریم و برای اولین بار در حیات ملت خود احساس مسئولیت را جانشینان طلبی و مقام پرستی سازیم، باید در این کشور کسانی آماده قبول مسئولیت شوند، البته بستها و مقامات حساس کشور را همه طالب و راغب هستند ولی تاکنون آنچه در این کشور معمولا نمیبوده احساس مسئولیت است. از نقش سازنده خاک و خون

مباحث ناسیونالیسم کلین

از دکتر عامی تهرانی

سندیکا و مفهوم کهنه و نوین آن

سندیکاهای جدید که بر اساس نظریات ناسیونالیستی پدید میآیند، بیش از آنکه در صدد تأمین منافع اعضای خود باشند باید در صدد درك تحول و تطبیق موجودیت خود با نیازهای ملی باشند.

همه جامعه های بشری، در همه دوره های تاریخ، از گروه های اجتماعی گوناگون، ترکیب میگشته است. این گروه ها برائش تقسیم کارها و وظائف اجتماعی در آغاز پدید میآید، اند و سپس برائش تأثیر عادات، رسوم و تحولات اجتماعی و اقتصادی، هر گروه به نحوی، دستخوش تغییر میگشاید است. بسیاری از گروه های اجتماعی، از دیگر گاه برای حفظ بقیه در صفحه ۴

سخن روز آذرب

بیتل ها: امپراتوری و شاهنشاهی

بیتل ها نماینده هیستری نسل جوان و نشان دهنده آخرین مرتبه سقوط هنر موسیقی هستند

در جهانی که ما بسر میبریم و دنیای مغرب زمین علیدار تمدن آن، بشمار میرود، راست است که تکنولوژی بسر منظمی رسیده است که در همه ادوار تاریخ سابقه نداشته و راست است که هزینه تاسیسات علمی آن بیکران است و ولی این سخن نیز راست است که دنیای ما را منافع مادی رهبری میکند. هر کیفیتی به نسبتی که پول ساز تر است پیروزمند تر مییابد. پرورش انسان نیز از این قاعده مستثنی نیست. مجله ها کتابها، فیلم ها و گروه های هنری تأثیر فراوان بر چگونگی پرورش آدمیان دارند. نسل جوان تقریباً همه چیز را با الگوهاییکه بوسیله سینما، تلویزیون و مجلات و عکسها، در پیش روی او گذاشته شده است می بیند و از این مجله ها، کتابها و فیلمها آنهایی بیشتر دیده میشوند که سود بیشتری را بجیب سازند گاش سر ازین کنند. در حقیقت دستگاه های بقیه در صفحه ۳

این دیگر چه هرج و مرجی است

تذکار یه دانشگاه ملی و تذکار یه دانشجویان

روز پنجشنبه در روزنامه های تهران، تذکار یه ای از طرف اداره روابط عمومی و انتشارات دانشگاه ملی درج شده بود. این تذکار یه ظاهراً در جواب یکی از نمایندگان مجلس شورای ملی انتشار یافته بود. مسئله بسیار حائز اهمیت همین جاست که یکی از نمایندگان مجلس شورای ملی در جلسه رسمی مجلس سؤال خود را تقدیم ریاست مجلس مینماید و درخواست می کند که وزیر آموزش و پرورش در مجلس حاضر شود و باین سؤال پاسخ بدهد. بقیه در صفحه ۴

از نخستین گام..

ملهم مادر آغاز مبارزه احساس ساده و عمیق و اصیل خون ایرانی ما بود - سپس تاریخ میهن ما آموزش دهنده و راهنمای کوشش های ما شد - پس آرمانهای رهایی بخش ملت ایران را از سینه تاریخ این سرزمین بیرون کشیدیم و بدینسان ناسیونالیسم ملت ایران در مبارزه عظیم و اصیل ما نمودار و آشکار شد.

از آن تاریخ تا کنون کمتر کسی است که نام از ناسیونالیسم و ناسیونالیست ها و یابان ایرانسم و پان ایرانیست ها نشنیده باشد.

هیچ يك از صفحات مبارزات ملی نیست که رنگ و نشانی از کوشش جانا نه صفا ایران پرست ما نداشته باشد و هیچ صحنه نبرد آزاد بخشی نیست که جنبش آرمانخواه ما با پاکبازی بسیار در آن نقشی بجز ایفا نداشته باشد.

هر جا که بایران و ملت ایران یورش و تجاوز شده باشد ما بدفاع برخاسته ایم - در هر حرکت و جنبشی که برای عظمت ایران و برداشتن زنجیرهای اسارت از دست و پای مردم ایران صورت گرفته باشد مشتاقانه شرکت جسته ایم. بدینسان بیست و سه سال تاریخ کوشش ها ما تاریخ جهاد راه آزادی و بزرگی ایران و تأمین رفاه و زندگی شایسته ملت ایران است.

پیرامون نامه جمعیت طرفدار حکومت جهانی

حقیقت اندیشه انتر ناسیونالیسم

بر سنن ملی و نیازهای تاریخی خویش زندگی مستقل خود را دنبال کند و تبلیغ هر گونه عقیده بقیه در صفحه ۴

نامه

جمعیت ایرانی

طرفدار حکومت جهانی از طرف رئیس کمیسیون انتشارات جمعیت ایرانی طرفدار حکومت جهانی نامه ای بدفتی روزنامه رسیده که متن آن در صفحه ۲ چاپ شده است.

از: کولاک

آبانگان

جشن پر شکوه آب فردا، آبان روز است از آبانها.

در اوستا، کتاب مقدس ایرانیان، آبان، بمعنی (آبها) نام فرشته نگهبان آبهای روی زمین آورده شده است.

نیاکان ما، همه ساله در این روز که آبانگان نام دارد، بهنگام سرزدن آفتاب، در کنار چشمه ها و رودها و در ساحل دریا های میهن، گرد میآمدند و برای آفرینش آب های روی زمین که بقیه در صفحه ۲



دارندگان نشان امپراتوری ...

خاک و خون و:

خوانند گانش

زنان و مردان و جوانان آزاده و ایران پرست، درسراسر کشور همچنان هواداری و همگامی خود را با خاک و خون، اعلام میدارند، هر شماره روزنامه که بدست آنان میرسد، شور و شادی تازه ای در دلهايشان برمیگزیند و خشنودی شان را از انتشار روزنامه باعث میشود. بقیه در صفحه ۲

از: تماشاگر

صحنه تماش

صحنه اول - با گروهی از دوستان بحث براین داشتیم که در سالهای سیاه بی خبری، بسیاری از سنن و آداب و خوی و خصلت نیکوی خود را از دست داده ایم و برآستی از اصل خود گسسته ایم و به شیوه ها و نیرنگهای بیگانه، پیوسته، نه آنچه را که از دست داده ایم آسان است دوباره بچنگ آوریم و نژادگانی همراه با سرافرازی و افتخار را توانیم با این آموخته ها و آموخته های نامآهنك با خون و تبار خویش، استوار سازیم - هویدا نیست که این راه ناموار، ارا بکجامی برد و این بدآموزها و از یاد گیریها، به کدامین سر نوشت میکشاندمان. بقیه در صفحه ۳

از اصل گسسته

آینده ایران و صنایع سنگین

نکته مهم این است که موضوع ایجاد صنایع سنگین بستگی اجتناب ناپذیر با زندگی و آینده ملت ایران دارد. توجه بموقعیت ژئوپلیتیک و وضع سیاسی جغرافیائی ایران و ایمان بآرمانهای تاریخی و اجتماعی ملت ایران و آگاهی بر نقش که ملت ایران باید در آسیا به عهده داشته باشد در نتیجه مخاطراتی که مادر آینده با آن روبرو خواهیم شد، نشان میدهد که ملت ایران باید بر نیروی عظیم صنعتی خود، آینده خود را بنا کند.

